[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ИСТОБИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕПЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«24» декабря 2021г. № 113
с. Истобное

	О внесении изменений в постановление администрации Истобинского сельского поселения от 28.11.2017 года № 85 «Об утверждении муниципальной программы Истобинского сельского поселения «Формирование комфортной городской среды» на 2018-2022 годы»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Истобинского сельского поселения, статьей 179 Бюджетного кодекса РФ, администрация Истобинского сельского поселения Репьевского муниципального района Воронежской области постановляет:

1. В постановление администрации Истобинского сельского поселения от 28.11.2017 г. № 85 «Об утверждении муниципальной программы Истобинского сельского поселения «Формирование комфортной городской среды» (далее – Постановление) внести следующие изменения:

1.1. В названии и по тексту муниципальной программы Истобинского сельского поселения слова «Формирование комфортной городской среды» (2018-2022 гг.) (далее – Программа), утвержденной Постановлением, цифры «2018-2022» заменить цифрами «2018-2024».

1.2. Раздел IX муниципальной программы Истобинского сельского поселения «Формирование комфортной городской среды» (далее – Программа), утвержденной Постановлением, изложить в следующей редакции:

« Раздел IX. Ресурсное обеспечение программы за счет всех источников финансирования изложить в следующей редакции:

Прогнозируемый объем финансирования мероприятий муниципальной программы составляет 8948,2 тыс. рублей, в том числе:

- федеральный бюджет –791,8 тыс. рублей,

- областной бюджет – 4268,1 тыс. рублей;

- местный бюджет – 525,8 тыс. рублей;

- внебюджетные источники – 362,5 тыс. руб.

Объемы бюджетных ассигнований уточняются в соответствии с возможностями бюджетов всех уровней.

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов за счет всех источников финансирования реализации муниципальной Программы на 2018-2024 годы приведены в Приложении 3.».

1.3. Приложения 1, 3, 4 к Программе, утвержденной Постановлением, изложить в новой редакции согласно приложения к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения                                                  В.И. Аристова

     Приложение

к постановлению администрации Истобинского сельского поселения Репьёвского муниципального района
от «24» декабря 2021 г. №113
Приложение изложить в следующей редакции:

«
Приложение 1
Сведения об основных мероприятиях

муниципальной программы Истобинского сельского поселения

«Формирование комфортной городской среды» на 2018-2024 годы

	Наименование основного мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Срок реализации
	Ожидаемый результат (краткое описание)

	Создание в сквере «Лес чудес».

	Староста ТОС «Шаталовская община» Попова Елена Алексеевна
	2018
	- Повышение уровня благоустройства территорий общего пользования и увеличение доли благоустроенных территорий общего пользования в села Истобное;

- повышение уровня комфортности и безопасности детских площадок;

- создание дополнительной зоны отдыха в сквере «Лес чудес»;

- повышение эстетического восприятия общественной зоны за счет дополнительного вертикального озеленения;

- благоустройство парка в центре села;

- благоустройство родников на пруду «Центральный»

- повышение уровня вовлеченности заинтересованных граждан в реализацию мероприятий по благоустройству территории села Истобное.

	Благоустройство детской площадки ул. Набережная, 40а

	Староста ТОС «Шаталовская община» Попова Елена Алексеевна
	2019

	Благоустройство детской площадки ул. Зеленая
	Староста ТОС «Истобинская община» Золотухина Валентина Васильевна
	2019

	Благоустройство кладбища и установка мемориала «Память» землякам – участникам ВОВ
	Староста ТОС «Шаталовская община» Попова Елена Алексеевна
	2020

	Благоустройство детской площадки ул. Первомайская, 92а
	Староста ТОС «Истобинская община» Золотухина Валентина Васильевна
	2021

	Расчистка и благоустройства родников на пруду «Центральный»
	Администрация Истобинского сельского поселения
	2022

	Благоустройство территорий общего пользования в села Истобное
	Староста ТОС «Шаталовская община» Попова Елена Алексеевна
	2023

	Благоустройство парка в центре села
	Администрация Истобинского сельского поселения;
	2024

Приложение № 3
Ресурсное обеспечение

муниципальной программы Истобинского сельского поселения «Формирование комфортной городской среды» на 2018-2023 годы за счет всех источников финансирования

	Наименование
	Ответствен

ный исполнитель, соисполни

тель, государственный (муниципальный) заказчик-координатор, участник
	Источник финансирования
	Объем финансирования, тыс. рублей

	2018-2023
	по годам

	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	Муниципальная программа Истобинского сельского поселения «Формирование комфортной городской среды» на 2018-2023 годы»

	Администрация Истобинского сельского поселения

	Итого
	8948,2
	309
	616,3
	688
	1019,9
	627
	978
	4710

	Федеральный бюджет
	791,8
	0

	791,8

	Областной бюджет
	4268,1
	240
	479,1
	658
	153
	480
	831
	2258

	Местный бюджет
	525,8
	5
	60,7
	20
	70,1
	87
	100
	183

	Внебюджетные источники (по согласованию)
	362,5
	64
	76,5
	10
	5
	60
	47
	100

Приложение № 4
План реализации муниципальной программы

«Формирование комфортной городской среды»

	№ п/п
	Статус
	Наименование подпрограммы, основного мероприятия, мероприятия
	Исполнитель мероприятия (Ф.И.О., должность исполнителя)
	Срок
	Ожидаемый непосредственный результат (краткое описание) от реализации подпрограммы, основного мероприятия, мероприятия в очередном финансовом году
	Расходы, предусмотренные решением представительного органа местного самоуправления о местном бюджете, на год

	начала реализации мероприятия в очередном финансовом году
	окончания реализации мероприятия в очередном финансовом году

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	9

	1
	ПРОГРАММА
	«Формирование комфортной городской среды»»
	Администрация сельского поселения
	01.01.2018 г.
	31.12.2023 г.
	Повышение качества и комфорта городской среды, уровня благоустройства территорий Истобинского сельского поселения путем реализации комплекса первоочередных мероприятий по формированию комфортной городской среды
	5456,5

	2
	Основное мероприятие 1
	Создание в сквере «Лес чудес».
	ТОС «Шаталовская община»
	01.01.2018 г.
	31.12.2018г.

	309

	3
	Мероприятие 1.1.
	Приобретение и установка декоративных деревянных фигур

	309

	4
	Основное мероприятие 2
	Благоустройство общественной территории «Детская площадка, ул. Зеленая»
	ТОС «Истобинская община»
	01.01.2019 г.
	31.12.2019г.

	343,2

	5
	Мероприятие 2.1.
	Приобретение и установка игрового оборудования

	166,5

	6
	Мероприятие 2.2
	Приобретение и установка ограждения

	125,1

	7
	Мероприятие 2.3.
	Приобретение и установка клумбы

	51,6

	8
	Основное мероприятие 3
	Благоустройство общественной территории «Детская площадка, ул. Зеленая»
	ТОС «Шаталовская община»
	01.01.2019 г.
	31.12.2019г.

	273,1

	9
	Мероприятие 3.1.
	Приобретение и установка игрового оборудования

	176,5

	10
	Мероприятие 3.2.
	Приобретение и установка ограждения

	52,5

	11
	Мероприятие 3.3
	Приобретение и установка клумбы

	44,1

	12
	Основное мероприятие 4
	Благоустройство кладбища и установка мемориала «Память» землякам – участникам ВОВ
	ТОС «Шаталовская община»
	01.01.2020 г.
	31.12.2020г.

	688

	13
	Мероприятие 4.1.
	Приобретение и установка мемориальных плит

	668

	14
	Мероприятие 4.2..
	Устройство пешеходной дорожки

	20

	15
	Основное мероприятие 5
	Благоустройство общественной территории «Детская площадка, ул. Первомайская
	ТОС «Истобинская община»
	01.01.2021 г.
	31.12.2021г.

	228,1

	16
	Мероприятие 5.1.
	Приобретение и установка игрового оборудования

	153

	17
	Мероприятие 5.2
	Приобретение и установка ограждения

	70,1

	18
	Мероприятие 5.3.
	Приобретение и установка клумбы

	5,0

	19
	Основное мероприятие 6
	 «Благоустройство спортивно-игровой площадки в с.Истобное»
	АНО «Центра поддержки и продвижения общественных, государственных и муниципальных инициатив Воронежской области «Образ Будущего»
	01.01.2021 г.
	31.12.2021г.

	791,8

	20
	Мероприятие 6.1
	Приобретение и установка спортивно-игрового оборудования

	791,8

	21
	Основное мероприятие 7
	Благоустройство общественной территории у пруда «Центральный»
	Администрация сельского поселения
	01.01.2022 г.
	31.12.2022 г.

	627

	22
	Мероприятие 6.1.
	Приобретение и установка скамьи

	80

	23
	Мероприятие 6.2.
	Приобретение и установка урны

	20

	24
	Мероприятие 6.3.
	Приобретение и установка лестницы для спуска

	220

	25
	Мероприятие 6.4
	Приобретение и установка беседки

	67

	26
	Мероприятие 6.5.
	Приобретение и установка светильников

	240

	27
	Основное мероприятие 8.
	Благоустройство общественной территории «Общественная территория для проведения массовых мероприятий»
	ТОС «Шаталовская община»
	01.01.2023 г.
	31.12.2023г.

	978

	28
	Мероприятие 8.1.
	Приобретение и установка вертикального озеленения

	62

	29
	Мероприятие 8.2
	Приобретение и установка скамьи

	42

	30
	Мероприятие 8.3
	Приобретение и установка урны

	5

	31
	Мероприятие 8.4
	Приобретение и установка малых архитектурных форм

	620

	32
	Мероприятие 8.5
	Приобретение и установка термочаши на опорах

	249

	33
	Мероприятие 8.6.
	Приобретение и установка уличных спортивных тренажёров

	34
	Основное мероприятие 9
	Благоустройство общественной территории «Парк»
	Администрация сельского поселения
	01.01.2024 г.
	31.12.2024 г.

	4710

	35
	Мероприятие 9.1.
	Приобретение и установка светильников

	745

	36
	Мероприятие 9.2.
	Устройство пешеходных дорожек

	1400

	37
	Мероприятие 9.3.
	Приобретение и установка клумбы

	770

	38
	Мероприятие 9.4
	Приобретение и установка сцены и скамьи

	1323

	39
	Мероприятие 9.5.
	Приобретение и установка урны

	62

	40
	Мероприятие 9.6
	Приобретение и установка беседки

	160

	41
	Мероприятие 9.7.
	Приобретение и установка уличных спортивных тренажёров

	250

».